
Resolución  de  la  Alcaldía  Presidencia  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Almendralejo,  por  la  que  se  aprueba  la  lista  definitiva  de  personas  admitidas  y 
excluidas, nombramiento de la Comisión de Valoración y convocatoria a la realización  
de  la  entrevista  para la  provisión,  en  comisión  de  servicios,  de  un  puesto  vacante, 
reservado  a  personal  funcionario  de  carrera,  de  Auxiliar  Técnico  Jefe  de  Grupo  de 
Luces y Sonido de este Ayuntamiento. 

Por  Decreto  2024-0205  de  23  de  Enero  de  2024,  de  esta  Alcaldía  Presidencia, 
publicado el día 23 de Enero en el tablón de anuncios de este ayuntamiento y en la página web 
www.almendralejo.es, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas para la 
provisión, en comisión de servicios, de un puesto vacante, reservado a personal funcionario de 
carrera, de Auxiliar Técnico Jefe de Grupo de Luces y Sonido de este Ayuntamiento.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de 
reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  personas  admitidas  y  excluidas,  conforme  con  lo 
establecido en la Base Quinta de esta convocatoria y en la mencionada Resolución. 

No  habiéndose presentado ninguna reclamación,  ni  subsanación  de instancias,  por 
parte de las personas aspirantes.

Conforme a lo  dispuesto  por  la  Base Sexta de la  convocatoria,  procede indicar  la 
composición de la  Comisión de Valoración  e  igualmente,  conforme  a la  Base  Séptima,  la 
convocatoria a la realización de la entrevista. 

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 
2.568/1986,  de 28  de  noviembre,  por  el  que se  aprueba el  Reglamento  de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO:

Primero.-  Aprobar de forma definitiva  la relación de personas admitidas y  excluidas de la 
convocatoria de acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en 
su caso, de las causas de exclusión.

Segundo.-  Aprobar la composición de la Comisión de Valoración,  conforme a la siguiente 
relación de miembros titulares y suplentes:
 Presidente Titular: Don José Espino Moreno. 

Presidente Suplente: Don Francisco Rebollo Chacon.
 Secretaria Titular: Doña Alegría Salguero Moro.

Secretaria Suplente: Doña Catalina Flores Caballero 

 Vocales: 
Titular: Don Miguel Ángel Maya Calderón 
Suplente: Don Julia Galea Mangas
Titular: Doña Esther Pizarro Corral 
Suplente: Doña Isabel Victoriana García Vázquez 
Titular: Don Juan José Sánchez Testal 
Suplente: Don José Antonio Martínez Franganillo

Los  miembros  de  la  Comisión  de  Valoración  deberán  abstenerse  de  intervenir,  o 
podrán ser recusados, cuando concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 
de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

Tercero.- Emplazar  a  los  miembros  de  la  Comisión  de Valoración  para  su  constitución  y 
preparación de la entrevista,  el día 19 de Febrero de 2024,  a las 09:00 horas, en la Sala de 
Comisiones  del  Ayuntamiento  de  Almendralejo,  sito  en  calle  Mérida,  número  2  de  esta 
localidad.
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

R
5C

Q
4Q

KM
R

S6
JF

45
LT

TQ
Y3

7J
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

http://www.almendralejo.es/


Cuarto.- Convocar a los aspirantes en llamamiento único a la realización de la entrevista,  
prevista en el apartado octavo de las bases de la convocatoria.
 Fecha y hora de celebración: 19 de Febrero de 2024 a las 10:00 horas.
-  Lugar: Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Almendralejo, sito en calle Mérida, número 

2 de esta localidad.

Quinto.- Publicar,  de conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, 
dicha  lista  en  el  tablón  de  anuncios  de  este  Ayuntamiento  y  en  la  página  web 
www.almendralejo.es.

ANEXO.
Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos

Puesto: “321 Auxiliar Técnico Jefe de Grupo de Luces y Sonido”

PERSONAS ADMITIDAS

PERSONAS EXCLUIDAS
Ninguna

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente  recurso  de  reposición  potestativo  ante  el  Alcalde  Presidente  de  este 
Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de 
conformidad  con  el  artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

Si  optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo,  no  podrá  interponer 
recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya 
producido su desestimación por silencio. 

Todo  ello  sin  perjuicio  de  que  pueda  ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime 
pertinente.

  Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo, a fecha de la firma digital; de lo que, 
como Secretario General, doy fe. 

                
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1  FORTE GONZÁLEZ JUAN ANTONIO ***6978**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

R
5C

Q
4Q

KM
R

S6
JF

45
LT

TQ
Y3

7J
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

http://www.almendralejo.es/

	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI
	​ ANEXO.
	​ Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
	Puesto: “321 Auxiliar Técnico Jefe de Grupo de Luces y Sonido”
	PERSONAS ADMITIDAS
	PERSONAS EXCLUIDAS


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2024-02-14T14:44:17+0100
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2024-02-14T14:55:13+0100
	ALMENDRALEJO
	FRANCISCO JAVIER MARTÍN DEL CORRAL - 25106495V (FIRMA)
	Lo acepto




